
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Treiso.  Responsabile Procedimento:  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

C o p i a  

COMUNE DI TREISO 

 
PROVINCIA DI  CUNEO 

_____________ 

 
 
 
 

VERBALE DI  DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.64 

 
 
OGGETTO: 
DETERMINAZIONE TARIFFE, IMPOSTE, TASSE E PREZZI DEI SERVIZI 
PUBBLICI PER L'ANNO 2026 - PROVVEDIMENTI. 
 

 
L’anno duemilaventicinque addì dieci del mese di novembre alle ore undici e minuti 

zero nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita, la Giunta 
Comunale, nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. PIONZO Geom. Andrea - Sindaco Sì 

2. MARCARINO Elena - Vice Sindaco Sì 

3. VOLA Gabriele - Assessore Sì 

4.   

5.   

  
  

Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 0 

 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale  NARDI Dott. Massimo il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Treiso.  Responsabile Procedimento:  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO che in questo Comune sono applicate le imposte, le tasse, le tariffe ed i prezzi dei 
servizi pubblici determinate nei seguenti provvedimenti deliberativi: 
 

 n.65/G.C. del 18.11.2020 di approvazione tariffe oneri di urbanizzazione; 
 n.17/G.C. del 26.03.2021 di determinazione delle tariffe per la celebrazione delle cerimonie 

civili; 
 n.2/ C.C. del 29.03.2012 di determinazione dell’imposta di soggiorno; 
 n.13/G.C. del 08.02.2021 di determinazione tariffe del canone unico patrimoniale; 
 n.53/G.C. del 29.08.2025 di determinazione tariffe scuolabus; 

 
ESAMINATA attentamente la situazione economica e finanziaria del Comune ed il gettito derivante 
dalle suddette imposizioni e prezzi; 
 
TENUTO conto delle attività con sede nel territorio comunale; 
 
VISTO l'art. 54 del D. Lgs 15 dicembre 1997, n. 446 e s.m.i., ai sensi del quale   i   Comuni   
approvano le tariffe ed i prezzi pubblici ai fini dell'approvazione del bilancio di previsione; 
 
CONSIDERATO che le aliquote e le tariffe dei restanti tributi comunali per l’anno 2026 saranno 
stabilite con apposito provvedimento del competente Consiglio comunale; 
 
CONSIDERATO che, ai sensi di quanto prevede il D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., il termine di 
approvazione del bilancio di previsione è fissato al 31/12 di ogni anno salvo proroghe concesse da 
apposite disposizioni di legge; 
 
RITENUTO di confermare per l’anno 2026 le disposizioni sopra citate contenute in appositi atti 
deliberativi; 
 
PRESO ATTO del parere favorevole espresso dal Responsabile del servizio in ordine alla 
regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 
 
PRESO ATTO del parere favorevole espresso dal responsabile del servizio finanziario in ordine 
alla regolarità contabile ai sensi dell’art.  49, comma 1, del D. Lgs n. 267/2000 e s.m.i. 
 
CON VOTI unanimi legalmente espressi resi ed accertati nei modi di legge 
 
 

D E L I B E R A 
 
DI CONFERMARE le aliquote d'imposta, le tariffe ed i prezzi pubblici delle deliberazioni riportate 
dettagliatamente in premessa; 
 
DI APPLICARE per l'esercizio finanziario 2026 le aliquote di imposta, le misure tariffarie ed i prezzi 
indicati nelle deliberazioni citate; 
 
 
SUCCESSIVAMENTE, con separata ed unanime votazione il presente atto viene dichiarato 
immediatamente esecutivo. 

  
 
 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Treiso.  Responsabile Procedimento:  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Letto, confermato e sottoscritto 
Il Sindaco 

F.to : PIONZO Geom. Andrea 
___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : NARDI Dott. Massimo 

___________________________________ 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente deliberazione  viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi 
con decorrenza dal ___________________ e contestualmente comunicata in elenco ai 
Capigruppo consiliari. 
Treiso , lì ____________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.toNARDI Dott. Massimo 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’  CONTABILE 
 

Visto per il parere di regolarità contabile ai sensi dell’art. 49, 1° comma, T.U.E.L n. 267/2000. 
 
Treiso, lì 10.11.2025                                                                             Il Responsabile  del Servizio 

 
F.to :   NARDI Dott. Massimo  

 
 

PARERE DI REGOLARITA’  TECNICA 
 

Visto per il parere di regolarità  ai sensi dell’art. 49, 1° comma, T.U.E.L n. 267/2000. 
 
Treiso, lì      10.11.2025                                                                        Il Responsabile  del Servizio 
 

F.to: NARDI Dott. Massimo 
 

 
 

 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Treiso, lì____________________________ 

Il Segretario Comunale 
 
 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 10/11/2025 

 
 Dichiarata immediatamente esecutiva (art. 134, comma 4° del D.Lgs 267/2000) 

 
 Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4° del D.Lgs 267/2000) 

 
 

Il Segretario Comunale 
F.toNARDI Dott. Massimo 

 


